CRONOGRAMA PARA
A ÁREA DE LETRAS -
PORTUGUÊS/LIBRAS
Edital 628 de 08/11/2022

O Diretor Geral do Câmpus Avançado São Miguel Paulista torna público o cronograma
previsto* do processo seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos
termos do Edital nº 628/2022, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste
câmpus para a área de Letras - Português/Libras.

Evento Data Local

Período de Inscrições
De 09/11/2022 até às 16h
de 16/12/2022

Site oficial do IFSP –

https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Pedido de isenção pelos

candidatos.
De 09/11/2022 até
11/11/2022

Site oficial do IFSP

https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Resultado dos deferimentos

e Indeferimentos das

solicitações de isenções das

inscrições

18/11/2022

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

Divulgação dos temas e

referências
20/01/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

Divulgação das inscrições

deferidas e indeferidas
20/01/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

Convocação para a prova de

desempenho pedagógico
26/01/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

Divulgação do resultado

preliminar
31/01/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

Recursos quanto ao

resultado da classificação

preliminar

01/02/202 a 02/02/2023

Site oficial do IFSP –

https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Resultado final e

homologação
A partir de 03/02/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São

Miguel

https://smp.ifsp.edu.br/index.php/co

mponent/content/article?id=739

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel
http://www.smp.ifsp.edu.br/

https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
https://smp.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=739
http://www.smp.ifsp.edu.br/